АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2022 г.                                                                                                                                                   № 106
         О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 04.04.2011 № 38 «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» (в редакции постановления администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 14.07.2017 № 238 «О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 04.04.2011 № 38 «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»)
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2022 года № 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение «Административный Регламент предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» к постановлению администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 04.04.2011 № 38 «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» (в редакции постановления администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 14.07.2017 № 238 «О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 04.04.2011 № 38 «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию») - (далее по тексту – административный регламент) следующие изменения:
1.1. пункт 2.6 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Для ввода объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, на двух и более земельных участках, в эксплуатацию к документам, указанным в настоящем пункте, дополнительно прилагаются правоустанавливающие документы на смежные земельные участки, на которых осуществлено строительство, реконструкция объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом».

1.2. Дополнить Регламент пунктом 2.8.1 следующего содержания:

«Различие данных об указанной в техническом плане площади объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство. Различие данных об указанной в техническом плане протяженности линейного объекта не более чем на пять процентов по отношению к данным о его протяженности, указанным в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                          А.И. Миронова